Glaucus enim piscatoribus propitius deus, qui Anthedone colebatur, a Corinthiis inter reges receptus τὰ Ἱσθμία in honorem τοῦ Ἱσθμίου (cf. stemma p. 66) instituisse ferebatur. Nonne eodem modo alterum Glaucum, Telamonem, in sacerdotum stemma regiorum receptum esse dixeris? Mare quoque transvectus Glaucus in Lycia regium obtinuit honorem, ut Telamo Graeciae solo relicto in regionibus transmarinis divinitatis suae oblitus mortalisque factus per saecula nomen suum transmisit. Quinimo Glauce Creontis filia, quae fonti Corinthio nomen suum imposuit, revera fuit dea marina e qua Pherecyde teste natus est.... Telamo.

Telamo igitur Neptuni filius e dea marina natus, cui ipsi uxor fuit numen marinum, qui nomine Atlantem deum marinum in memoriam vocat, cuius filius Alcyoneus denominatus est a Neptuni uxore, qui in iisdem regionibus, quibus Glaucus, Phytalmius, Calaurus regnabant, honorabatur, quin et ipse fuerit numen marinum non dubitamus.

Egit de Telamonis nomine Girard (Rev. d. ét. gr. 1905) in disputatione inscripta „Ajax fils de Télamon, étude de mythologie héroïque”. Videamus num cum auctore sagacissimo facere possimus, cui hac quidem in re libenter astipulamur, quod Telamonis nominis etymologiam vulgatam quantocius abiciendam iudicarit.

Hodiernos v. d. si audis, nomen suum Telamo accepit a scuti balteo, illius nempe scuti, quo filius Ajax prodibat armatus,

sicut Aiakis filius ob idem scutum septemplices appellatus videtur.

Est revera Eurysaces „Breitschild”; latet nominis origo in *A* 526 sq.:

*Aīas δὲ κλονέει Τελαμώνιος εῦ δέ μιν ἔγνων εὐρὺν γὰρ ἀμφ' ὄμοισιν ἔχει γέρας.* (Cf. P 132; Deecke, de Hectoris et Aiakis certamine singulari, p. 48).

Inspiciamus quoque *H* 219 sqq.:

*Aīas δ' ἐγγύθεν ἡλθε φέρων σάκος ἡύτε πύργον χάλκεον ἐπταβόειον, ὃ Φοι Τυχίος ἕπαμε τεύχων σκυτοτόμων ὅχ' ἀριστος, "Τῇ ἔνι Φοιτα ναιῶν ὃς Φοι ἐποίησεν σάκος αἰόλον ἐπταβόειον ταύρων ξατρεφέων, ἐπὶ δ' ὅγδοον ἡλασε χαλκόν. τὸ πρόσθε στέρνοιο φέρων Τελαμώνιος Αīas etc.*

Scutum confectum esse appareat e septem coriis bovinis, quibus octavum tegumen aeneum erat impositum. Credimus hanc potius ob causam — nempe ob coriorum numerum maiorem solito — quam ob altitudinem vel ob latitudinem τὸ σάκος vocatum fuisse πύργον (bolwerk); ipsa enim structura solito firmior maiorem promittebat salutem. Nam quod ad imaginem attinet, ex Eurip. Alc. 312:

*παῖς ἄρσην πατέρος ἔχει πύργον μέγαν*  
apparet voce πύργον firmitudinem magis quam altitudinem indicari. Quod et Homerus confirmat, nam Graecorum ordinem bene confertum πύργον vocat e. g. *A* 334:

*οὗ δὲ μένοντες,*

*ἔστασαν, ὅπποτε πύργος Αχαιῶν ἄλλος ἐπελθὼν*

*Τρώων δρμήσειε καὶ ἄρξειαν πολέμοιο*

et *A* 347:

*καὶ εἰ δέκα πύργοι Αχαιῶν*

*ὑμείων προπάροιτε μαχολατο νηλέι χαλκῷ.*

Sic qui *M* 43 πυργηδὸν σφέας αὐτοὺς ἀρτύνουσι, confertissima acie expectant hostem. Ajax igitur, qui eandem ob praestantiam vocatur ἔρκος Αχαιῶν (*Z* 5), potius ob corpus robustum quam quia capite supra ceteros eminebat πύργος vocari poterat.

Attamen videtur scutum eius latius solito fuisse, quo vel duos homines tegere posset. Sed nolite oblivisci etiam postea unumquemque ὑπασπιστήν clipeo suo iustae formae praeter se alium quoque defendere potuisse (Xen. Anab. IV, 2, 31). Quorsum haec omnia? Ut probemus τὸ τοῦ σάκους εῆδος antiquos rhapsodos nequaquam ita commovisse, ut proprium nomen inde ducerent. Revera, sero demum Eurysacis nomen apud auctores graecos offendimus. Quinimo Sophocles, cuius in Aiace Eurysacis nomen primum invenitur, qui hunc filium a patris scuto nomen accepisse voluit, ne is quidem de clipei latitudine ullum addidit verbum, cum diceret:

ἀλλ᾽ αὐτό μοι σύ, παῖ, λαβὼν ἐπώνυμον,  
Εὐρύσακες, ἵσχε, διὰ πολυρρέφον στοέφων  
πόρπακος, ἐπτάβοιον ἀρρηκτον σάκος·  
τὰ δ' ἄλλα τεύχη κοιν' ἔμοὶ τεθάψεται.

Videsne, qui tragicus poeta structuram, firmitudinem clipei indicet, nullo verbo de latitudine ne hoc quidem loco, ubi prae ceteris omnibus exspectandum esset, addito?

Stabat in Κολωνῷ ἀγοραίῳ, in demo Melitensi, ara Eurysacis, τὸ Εὐρυσάκειον. Nulla autem gens Eurysacidarum unquam Athenis fuit, ut recte observavit Toeppfer Att. Geneal. p. 278. Nam qui ab Aiace se oriundos perhibebant, appellabantur Philaidae. Hi vero Braurone sedebant. Philaeus eponymus horum virorum ab aliis frater ab aliis filius Eurysacis vocabatur. Qua ex re effici potest Eurysacem heroem obscurum, de quo ante Sophoclem nusquam quicquam innotuit, locum iuxta Aiacem et Philaeum non habuisse sed sibi quaesivisse.

Post omnes heroes, qui a *factis* vel e *moribus* patris nomen suum duxerunt, ut Astyanax, Telemachus, Tisamenus, ille, qui a patris *scuto* est denominatus, recentissimus est neque ulli non parvi videbitur pretii. Minime miramur talem heroem posteros nullos reliquisse. Habebat quidem aram in demo Melitensi, sed quae haud dubie temporibus recentioribus erat erecta, fortasse Sophoclis demum aetate, cui Eurysaces rex Salaminius fuit. Arae Melitensis nullus mentionem fecit ante Pausaniam et Harpocratiōnem.

Eurysacis igitur nomen argumento afferri non debuit, ad comprobandum, illud quoque Telamonis, quod in Homericis iam appareat, simili modo a balteo filii scuti esse derivatum. Iam diximus adiectivum *Τελαμώνιον* antiquius nobis videri — ut videbatur Girardo — quam heros *Τελαμών* Quid tandem significasse putant illi, qui Telamonis nomen a balteo Aiakis derivant, τὸν *Τελαμώνιον Αἴαντα*? Numquid Ajax qui filius est eius, cui Aiakis balteus nomen dedit? An Ajax peculiari balteo suo insignis? Sed illud ineptum est, hoc ψεῦδος: nam balteus Aiakis scuti nil peculiare habebat.